
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 670 del 4 luglio 2013, 

in particolare l’art. 23 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 21 marzo 2022 (prot. 89848 del 26 aprile 2022) con cui il Collegio  

dei Docenti del corso di Dottorato in Ingegneria Industriale ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in Ingegneria Industriale, 

XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Tommaso Diurno, Carlo Alberto Elmi, Leonardo Langone, Pier Francesco Melani e Pier 

Carlo Nassini – curriculum in Energetica e Tecnologie Industriali ed Ambientali Innovative 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Bruno Facchini                              Ordinario – ING-IND/09 – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Corsini                         Ordinario – ING-IND/08 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Giacomo Bruno Azzurro Persico      Associato – ING-IND/08 – Politecnico di Milano 

   

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Antonio Andreini                 Associato – ING-IND/08 – Università di Firenze 

Prof. Lorenzo Ferrari                 Associato – ING-IND/09 – Università di Pisa 

Prof. Lorenzo Battisti                 Associato – ING-IND/08 – Università di Trento 

 

- Chiara Amicucci – curriculum in Scienza ed Ingegneria dei Materiali 

- Andrea Luigi Sorrentino – curriculum in Scienza ed Ingegneria dei Materiali con la 

certificazione aggiuntiva del Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott. Stefano Caporali                         R.t.d. – ING-IND/22 – Università di Firenze 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Francesco Pineider                      Associato – CHIM/03 – Università di Pisa 

Prof. Sebastian Loth                            Universität Stuttgart  

  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Matteo Mannini                 Associato – CHIM/03 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Massimo Atrei                   Associato – CHIM/02 – Università di Siena 

Prof. Stefan Müllegger      Linz Institute of Technology 

 

- Margherita Montani e Tommaso Favilli – curriculum in Progetto e Sviluppo di Prodotti e 

Processi industriali  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Renzo Capitani                 Ordinario – ING-IND/14 – Università di Firenze 

Prof. Edoardo Sabbioni                   Associato – ING-IND/13 – Politecnico di Milano 

Dott. Basilio Lenzo      R.t.d. – ING-IND/13 – Università di Padova 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Luca Pugi                  Associato – ING-IND/13 – Università di Firenze 

Prof. Matteo Massaro                  Associato – ING-IND/13 – Università di Padova 

Prof. Francesco Biral     Associato – ING-IND/13 – Università di Trento 

 

- Thomas Pallacci – curriculum in Progetto e Sviluppo di Prodotti e Processi industriali con la 

certificazione aggiuntiva del Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Niccolò Baldanzini                 Associato – ING-IND/14 – Università di Firenze 

Prof. Luca Landi                    Associato – ING-IND/14 – Università di Perugia 

Prof. Meng Wang      Technische Universität Dresden 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giovanni Savino                 Associato – ING-IND/14 – Università di Firenze 

Prof. Ugo Galvanetto                   Ordinario – ING-IND/04 – Università di Padova 

Prof. Stéphane Espié      Université Gustave Eiffel     

 

 

  LA RETTRICE  

                                                                      Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-06-27T14:48:00+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




